
Učitel matematiky

Recenze

Učitel matematiky, Vol. 2 (1994), No. 3, 57–58

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/152754

Terms of use:
© Jednota českých matematiků a fyziků, 1994

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences provides access to digitized documents
strictly for personal use. Each copy of any part of this document must contain these Terms of use.

This document has been digitized, optimized for electronic delivery and stamped
with digital signature within the project DML-CZ: The Czech Digital Mathematics
Library http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/152754
http://dml.cz


57

ecenz

Opravník

tuctu nejběžnějšíchnepravd

o současném stavu českého školství

Publikaci zpracovali Mgr. František Morkes, PhDr. Vladimíra Jelínková
a PhDr. Jitka Gobyová. Vydal ji Ústav pro informace ve vzděláváni (Se
nevážné nám. 26, Praha 1). Reaguje na nejrozšířenější omyly a nepravdy
z oblasti školství a vzděláváni, které se v době porevoluční objevily v tisku,
rozhlase a televizi a které jsou stále 'znovu bet rozmyslu opakovány.

,Na' pravou míru jsou v Opravníku uvedeny tyto nepravdy:

1. Máme málo studentů vysokých škol!
2. Máme málo studentů středních škol!
3. Jsme na 72. místě ve světě ve výdajích na školství ze státního roz

.. ,
poctu.

4. Musíme dohánět i Nepál!
5. Ve světě se každoročně zvyšuj! počty nově přijatých studentů vyso-

kých škol o S~. !
6. V úrovni vzdělanosti zaostéváme za světem!

7. Soukromé školy jsou lepší školy!
s. Na Západě prochází vysokými školami 40% populace!

. 9. Vzdělání je. také jenom.zboží!
10. Pluralitu vzdělávacích cest může zajistil pouze soukromé školství!
ll. Nejdražší je samozřejměnejlepší!
12. Dříve bylo vzdělání zadarmo!

Publikaci vřele doporučujemevšem kteří se o školství a vzdělávání zají
mají. První vydánl (1000 kusů) bylo ihned rozebráno, právě vycház] vydání
druhé. Opravník In3 29 stránek a stojí jen 16,50 Kč.

Ukázka z Opravuíku vyjde v Pokrocích ~1F.-\.

J8



58

OMEGA

revue pro vědomí souvislostí

Garantem a iniciátorem časopisu je stejnojmenná nadace. Jejím cílem
je šíření a popularizace současného stavu lidského poznání v humanitních
i přírodovědných oborech. v různých oblastech "lidské kultury a umění a
propojování dílčích poznatků vědomím souvislostí.

Název nadace i revue připomínáúběžník lidského snažení ve filosofickém
pojetí francouzského antropologa a myslitele Pierra Teilharda dé Chardin;
jde však též o důležitou konstantu v kosm.oJogii a rovněž o označení 'jed
né z nejpodivuhodnějších elementárních částic. Tím je vyjádřena i snaha
o syntézu mikrokosmu a makrokosmu - v průsečíku pak stojí člověk.

Redakční kruh revue Omega: Jiří Grygar, astrofyzik (předseda), iiří Cic
várek, novinář (šéfredaktor), Michal Altrichter, teolog, Luboš Bělka, filosof,
Jan Fischer, fyzik, Jiří Hastík, grafik , Petr Holý, historik umění, Petr 'Ho
rák. historik filosofie, Radislav Hošek, historik starověku. Igor Kapišinský,
fyzik, Július Krempaský, fyzik, František Mikloško.ipolltik, Zdeněk Pokor
ný, astronom, Jan Slavík, fyzik, Jan Slavotínek, literární historik; Vladi
mír Smékal, psycholog, Jan Sokol, filosof, Román Strzondala, fyzik, Jan
Šmarda, biolog. Za nadaci Omega: Marek Černocký, (ředitel). lva Blahut
(tajemník), Zdeněk Špaček (manager). .

Nulté číslo revue Omega se objevilo koncem roku 1993. Obsahuje tyto
příspěvky: Omega, aneb pokus o syntézu (Grygar}, Chaos a jeho funkcia
v stvorení (Krempaský], Význam hudby v dnešní společnosti (Petr Eben),
Paměť (František Koukolík). Blíží se konec světa? (Grygar}, Jakpak je dnes
u nás doma (Daniela Fischerová), Zrození demokracie (Fischer), Pochází
lidstvo zjediné ženy? (Šmarda}, Půlnočnísetkání [Slavotínek}, Slovo jsoucí,
nejsoucí, očekávané a Jiří Kolář (HoIS-), Z nekonečné ' básně (Ivan Blatný),
Omikron - rubrika postřehů ze světa vědy a umění. pohlednicové koláže
Jiřího Koláře.

Revue Omega bude vycházet čtyřikrát do roka, cena jednoho čísla je
47 Kč, předplatné celého ročníku je 164 Kč. Objednat časopis je možno na
ad rese red akce: .

Nadace Omega, nám. Míru .1217, 768 24 IIuHn, tel. 0.634/922671-2, fax:
0634/921325 . .


